

N. PAN wydać raczył na d. 29 Grud: (10 Stycznia) 1848/9 roku, dwa Ukazy następującej treści, których wykonanie Radzie Administracyjnej Królestwa Polskiego, poruczone zostało:

I. Zważywszy, iż podatek gruntowy zwany ofiarą, i podatek od mieszkań zwany podymne, w Naszem Królestwie Polskiem opierają się na bardzo dawnych zasadach, które przez wzrost ludności i przemysłu rolniczego, znacznej doznały zmiany, a z tąd zważywszy konieczną potrzebę przejrzenia i uporządkowania obu dwóch tych podatków, — zważywszy dalej, iż skutkiem tego przejrzenia i uporządkowania, Skarb Królestwa znajdzie potrzebny dlań na zaspokojenie wydatków krajowych zasiłek, — zważywszy wreszcie, że nim toż przejrzenie i uporządkowanie nastąpi, wypada podać Skarbowi Królestwa tymczasowo do zastąpienia oczekiwanego zasiłku środki; na przedstawienie Namiestnika Naszego w Królestwie Polskiem, Rozkazaliśmy i Rozkazujemy: Art: 1. Ma być przedsięwzięte niezwłocznie przejrzenie i uporządkowanie podatków, zwanych ofiarą i podymne w Królestwie Polskiem; sposób do tego wskaże Rada Administracyjna, zaś ostateczny wypadek przejrzenia i uporządkowania, przed wprowadzeniem onego w wykonanie, ma być przedstawionym do zatwierdzenia Naszego. Art: 2. Do czasu, aż nastąpi zastrzeżone w poprzedzającym artykule zatwierdzenie Nasze, właściciele ziemscy i posiadacze mieszkań w Królestwie Polskiem, oprócz dotychczasowych podatków, płacić mają corocznie, tytułem swego zasiłku dla Skarbu: 1) Połowę podatku ofiary w miesiącu Czerwcu, od czego wszakże wyłącza się Duchowienstwo, jako przy dotychczasowej opłacie, bez podwyższenia pozostać mające. 2) Drugie dwie trzecie części kontyngensu liwerunkowego dworskiego, w dwóch równych ratach, w Marcu i Wrześniu. 3) Połowę opłaty szarwarkowej zwyczajnej w Styczniu.

II. Zważywszy, że Oficjaliści i służący dworscy właściciele i posiadaczy ziemskich nie uiszczają na rzecz Skarbu Królestwa dotąd żadnej opłaty, na przedstawienie Naszego Namiestnika w Królestwie Polskiem, Rozkazaliśmy i Rozkazujemy: Art: 1) Wszyscy Oficjaliści i służący dworscy właściciele i posiadaczy ziemskich, mają płacić corocznie, w Mcu Marcu, tytułem podatku osobistego po 2% od swego wynagrodzenia, tak w gotowych pieniądzach, jako i w naturze pobieranego. Wynagrodzenie w naturze pobierane, bez względu na ilość i rodzaj onego, uważane będzie w ocenieniu na gotowiznę za odpowiadające połowie wynagrodzenia pieniężnego, przez tegoż samego Oficjalistę lub służącego pobieranego.

Doszła tu dla Rodziny smutna wiadomość, iż Elżbieta Hrabina *Mycielska*, Wdowa po Michałe Hr: *Mycielskim*, zgasła 16go b. m. w 80tym roku życia, w dobrach swoich *Zerkowie* (w W. X. Poznańskim). — Wkrótce potem, bo w d. 22 b. m. zapadłszy na zdrowiu na pogrzebie tej Pani, Świekry swojej, przewiosła się do wieczności, po dwu-dniowej tylko niemocy, w *Czaczu* (także w W. X. Poznańsk.), Wdowa po Hr: Franciszku *Mycielskim*, Kunegunda z *Zbijewskich* Hrabina *Mycielska*, Matka JWżnej Anny Hr: Janowej *Zamojskiej*. Zyla lat 57.

Agnieszka z *Wysockich Magęta*, Obywatelka tutejsza, przeżywszy lat 75, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostałe Dzieci, Wnuki i Prawnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Franciszka *Kozłowska*, Wdowa, przeżywszy lat 33, rozstała się z tym światem. Pozostała Familja, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, dziś o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski.

Jutro, o godzinie 10¹/₂ rano, odprawionem zostanie w Kościele XX. Franciszkanów, za wieczny pokój duszy s. p. Franciszka *Hangla*, b. Sędziego Sądu Apellacyjnego, żałobne Nabożeństwo; na które Siostra z Mężem i Familją, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych Nieboszczyka uprzejmie zapraszają. Podczas tego Nabożeństwa po raz pierwszy wykonanem zostanie Requiem *Neukoma*.

Jutro, o godz: 11ej z rana, w Kościele XX. Kapucynów, odbywać się będzie żałobne Nabożeństwo za duszę s. p. Jana *Lapierre*, Naczelnika w Komisji Rz: P. i Skarbu; na które pozostała po nim Żona z osierociętymi Dziećmi, szanownych Kolegów i Przyjaciół zaprasza.

Biletów wejścia na Bal na korzyść ubogich pod opieką Tow: Warszawskiego Dobroczynności, w d. 7 Lutego r. b. w salach Redutowych dać się mający, można nabyć w Redakcji Kurjera.

Wzeszła Sobotę, w obchodzie imienin jednej z Dam znakomitych, Solenizantki dnia onegdajszego, danym był u JWW. Onufrosta *Bromirskich*, świetny wieczór, na którym znajdowały się znakomite osoby płci objej. Gustowne przybranie pięknego apartamentu PP. *Bromirskich*, (w domu własnym przy ulicy Mazowieckiej), staranne oświetlenie, wykwiutność szczegółów, pełne elegancji tualety Dam, wszystko to tworzyło spolem obraz uroczy. Zebrane towarzystwo, a głównie gościnnosc, z jaką uprzejma Gospodyni robiła honory swego salonu, ożywiały ten wieczór.

Do miasta Warszawy w ciągu r. z. dostawiono łądem i rzeką Wisłą *produktów*: żyta korcy 164,247, pszenicy 246,771, gryki 23,035, grochu 24,813, owsa 209,005, jęczmienia 129,779; *mąki*: żytniej korcy 61,322, pszennej 32,306, gryczanej 1011; *kaszy*: gryczanej korcy 11,196, jaglanej 8191, jęczmiennej 20,999, kartosli korcy 62,120; *piwa*: marcowego beczek 434, szlacheckiego 104, porteru garncy 1646. okowity różnych prób garncy 790,240, araku krajowego garncy 333, jaj kop 152,670, serów sztuk 393,967; *sprowadzono i skonsumowano*: wołów sztuk 26,878, krów 2624 wieprzy 26,824, cieląt i kóz 50 545, baranów 41,559, słoniny i innego mięsiwa funt: 360,829.

Jużeśmy donieśli, że we *Francji* udały się próby przygotowywania kasztanów, na pokarm dla ludzi. Piękne drzewo kasztanu, którego tyle ozdobyńszych exemplarzy liczą *Ogród saski, Łazienki, Alee* i inne rokoszne miejsca *Warszawy*, pochodzi z *Persji, Tybetu*, a głównie z *Indji wschodnich*; z tąd Francuzi zowią go *Marronier des Indes*. Pierwsze kasztany z *Azji*, przeniesione zostały do *Konstantynopola*. Z tąd w r. 1565 sprowadzono z nich jedno drzewo do stolicy *Austrji*. We *Francji* ukazały się kasztany dopiero około r. 1615, i były zasadzone na dziedzińcu Xięcia *Soubise*. Te exemplarze we *Francji*, dotrwały do naszych czasów, i dopiero lat temu kilka obumarły, poświadczając że drzewo kasztanowe może żyć przeszło dwa wieki. U nas drzewa te upowszechniły się w wieku zeszłym, a znaczna liczba z istniejących, sadzoną była za pamięci wielu z żyjących.

Numer Iszy Tomu XIV *Roczników Gospodarstwa krajowego*, wyszedł z druku.

(Art. nad.) Przechodząc ulicą Rymarską ku Lesznu, spostrzegłem w jednym z domów po prawej stronie ulicy, zawieszoną złotą gruszkę znacznej wielkości, a pod tąż równie zdobny sztyl z napisem *Traktjerna*. Zdjęty ciekawością, czyli ozdobom powierzchownym odpowiada urządzenie wewnętrzne Zakładu, i gdy to działał się w porze obiadowej, wstąpiłem więc do tej *Traktjerni*, i kazałem podać sobie obiad. Jakoż nie zawiodłem się na powierzchownym wabiku! nie były to *gruszki na wierzbie!* i bezstronnie wyrzec mogę, że znak w zupełności odpowiedział memu oczekiwaniu, gdyż podane mi potrawy, znalazłem urządzone z takim smakiem, jaki stosunkowo znajdujemy w najlepszej gruszcze. Nadto, usługa rychła, Gospodarz *P. Laszkiewicz*, nader skrzętny, oczekiwaniami Gości zadosyć odpowiadający i w wymaganiu zapłaty bardzo skromny, bo za cały obiad składający się z 4ch wybornie urządzonych potraw, zażądał odemnie tylko zł. 1 gr. 6. Nie mogę pominąć takiego urządzenia i skromności *P. Laszkiewicza*, lecz owszem poczytuję sobie za przyjemność, każdemu z dobrym apetytem będącemu, zalecić jego *Gruszkę* i pod nią smaczne i wyborne potrawy. — *Rzeczycki Wilhelm*, Obyw.: z Gub: Lubelskiej.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Sztuka przypodobania się*, JPanna *Ciemska* 6-kroć, oraz JP. *Szymanowski* 2-kroć; po Kom: *Młynarz i Kominiarz*, JPanny *Ciemska* i *Morys*, oraz JP. *Rychter*, a JP. *Chomiński* 2-kroć.

Anglja. — Sir Fran: *Baring*, rozpoczął już urzędowanie jako pierwszy Lord admiralicji. Lord *Stanley* zaprosił znaczną liczbę Parów na ucztę parlamentową w d. 31 b. m. — Według dziennika *Czasy*, Kanclerz skarbu zaraz na początku posiedzeń Parlamentu proponuje tak znaczne zmniejszenie armji i floty, iż domyślne dochody w tymże roku pokryją wydatki. — Z *Birminghamu* wiadomości handlowe są pomyślne. — P. *Molina* Poseł państwa *Costa Rica* w Londynie, ma także misję do innych dworów. Państwo *Costa Rica* w r. 1838 odłączyło się od rozwiązanej wówczas unji Ameryki centralnej i 30 Kwietnia z. r. uorganizowało się oddzielnie. Od niejakiego czasu zawarło traktaty handlowe z Anglją, Francją i miastami anazytyckimi. — Zdaniem dziennika *Czasy*, klęska zupełna *Szyra Singa* i podbicie *Multan*, niezadługo nastąpić muszą; armja ang: w *Indjach* wschodu: dla tego tylko doznaje opóźnienia w swoich postępach, że teatr wojny zbyt jest odległy, i że nadzwyczajne są trudności w przesyłaniu artylerji. — W 3cim tygodniu b. m. wywieziono do Belgji 90,000 uncji srebra w sztabach. — Graszająca tu cholera występuje w charakterze łagodnym. Ogółem do tego czasu w Anglji i Szkocji, zachorowało na nią osób 8118, umarło 3670. — W pałacu *Windsorskim* 20go b. m. przedstawiono 4te widowisko sceniczne; między innemi przedstawiono dziełko *Kotzebuego*. — Podług dziennika *Standard*, Lord *Palmerston* skłonił się nakoniec do tego, aby jeden z Lordów wydziału skarbu, dodany był do ministerstwa spraw zagr.: — Spekulant akcjami kolei żelaznej w *Londynie*, zbankrutował na 15 do 20,000 f. szter.

Austrja. — Armja austriack: licząca obecnie 500,000 ludzi, składa się z 358,122 piechoty, 64,524 jazdy, 31,815 artylerji, 40,000 pociągowych, i 5539 marynarki. Do przyszłego Marca siła ta pomnożoną będzie do 700,000. — Działania wojenne 1 i 2go korpusu tymczasowo są zawieszane, z przyczyny niepogód; żołnierzy rozlokowano po kwaterach zimowych. — P. *Kraus* ma być mianowany Gubernatorem Galicji, Pan *Zalewski* M. oświecenia, Hr. *Stadiou* M. skarbu, P. *Bach* M. spraw wew., a P. *Schmerling* M. sprawiedliwości. — Z przyczynny tymczasowego przeznaczenia P. *Zalewskiego* na Szefa wydziału w ministerstwie, Hr: *Agenor Gotuchowski*, objął gubernatorstwo Galicji. — Posłowie saski Baron *Koerneritz* i holenderski Baron *Hekeern* 19go b. m. przybyli do *Ołomuńca*, gdzie przedstawili swoje listy wierzytelne nowemu Monarsze. — *Tryest* przyszłego lata zostanie obwarowany podług planu Hr. *Nugent*.

Egipt. — *Abbas Basza* przed wyjazdem do *Stam-*

buły po inwestyturę, polecił zmniejszenie wydatków kraju, i ograniczanie liczby fabryk, które *Mehmed Ali* zaprowadził w celu utrzymania przepychu swoich sejarjów.

Francja.— *P. Lamartine* miał oświadczyć swoim przyjaciółom, iż zrzeka się zupełnie politycznego zawodu, i nie wystąpi nawet jako kandydat na członka przyszłego Zgromadzenia prawodawczego.— *P. Mignet* będzie przywrócony jako Dyrektor archiwum w ministerstwie spraw zagr.— Fregata *Psyche* odpłyne wkrótce do Chin; z nią udadzą się trzej wychowawcy szkoły języków wschodnich, aby wykształcić się w językach chińskim i innych mongolskich.— Zgromadzenie Naro: 23go b. m. przyjęło pierwsze 9 artykułów prawa o Radzie Stanu.— Telegraf między *Paryżem* a *Tulonem* i *Marsylią*, tegoż dnia był w ciągłym ruchu; podług jednego, miano wydać rozkaz aby eskadra zabrała wojsko z *Marsylii* i *Port Vendres*, podług innych wszelkie uzbrajania mają być zawieszane. Gazeta *Rzeczpospolita* zapewnia, że statki przygotowane w *Tulonie*, mają tylko przeznaczenie zawieźć rekrutów do pułków algierskich.— Xiążę *Maurycy Esterhazy* miał przybyć do *Marsylii*, a stąd odpłynąć do *Gaety*. Znaczna liczba dyplomatyków przybyła do *Ojca Sgo*; przystań *Gaety* przepełnioną jest statkami. Przybyły do tegoż miasta fregatą wojenną *Princeton*, Poseł nadzwyczajny amerykański *P. Rowan*, niebawem uzyskał u *Jego Świątobliwości* posłuchanie.— Publiczność mniema, że obranie *Pana Boulay* Wice-Prezydentem, było raczej wymierzone przeciw *Panu Thiers*, niż przeciw *Panu Odilon-Barrot*; taż sama większość głosów co obrała *Pana Boulay*, dąży także do wyłączenia raz na zawsze *Pana Thiers* z Ministerstwa. Wice-Prezydent dotychczas zjednął sobie imię jako znakomity Urzędnik w administracji miejskiej; drugi kandydat *Jenerał Baraguay d'Hilliers*, jest synem *Jenerała* tegoż nazwiska z czasów cesarstwa i szwagrem *Jenerała Foy*, znanego mówcy z czasów *Burbonów*. Trzeci kandydat *P. Vivien* znakomity Adwokat w r. 1830, po wypadkach lipcowych został mianowany Prefektem Policji, Członkiem Rady stanu, a 1go Marca 1840, Ministrem sprawiedliwości; również miał udział w Ministerstwie ku końcowi urzędowania *Jenerała Cavaignac*.— Nowa wystawa płodów rolnictwa i przemysłu, otwartą będzie na polach *Elizejskich* od 1go Czerwca do d. 31go Lipca.— Ulica u rogatki *Fontainebleau*, na ostatnim krańcu *Paryża*, otrzymała nazwisko *Rue Thiers*.— Nowy Poseł sardyński *Ruffini*, przybył do *Paryża*.— *Jenerał* dywizji *Quiot*, rozstał się z tym światem.— Legitymiści 21go b. m. obchodzili rocznicę śmierci *Ludwika XVIgo*.

Hollandja.— Xiążę *Oranji* 20go b. m. odpłynął do Anglii; Xiężna odprowadziła go do *Scheveningen*.

Hiszpanja.— W pałacu Królowej panującej, co tydzień dawane są bale, na których Monarchini z gracją

szczególnością tańczy. Z pałacu wyprzątają archiwum, aby salę zamienić na teatr, do którego będą miały wstęp osoby zaproszone.

Niemcy.— Poseł pruski przy dworze ang: *Doktor Bunsen*, wyjechał z *Berlina* do *Frankfortu n. M.* Zgromadzenie Narodowe w temże mieście i na posiedzeniu 24go b. m. nie przyszło do rezultatu przy głosowaniu nad rozmaitemi wnioskami oznaczającymi czas trwania władzy nowo-obrać się mającego Zwierzchnika Niemiec.— *Król Bawarski* 22go b. m. zagaił posiedzenia w *Mnichowie*.— Oddział ochotników duńskich przed kilku dniami wtargnął z *Jutlandji* do *Szleswiga północnego*; 21go b. m. przyszło z nim do utarczki pod *Broens*; oddział ten liczący około 600 ludzi został rozbity; 22ch lekko-ranionych Duńczyków pojmano, 3ch zbito, a 4ch zraniono ciężko.— *Komodor Parker* wraca do Ameryki, po fregaty nabyte dla marynarki niemieckiej.— *Sardyński Porucznik* i goniec gabinetowy *Narette*, przybył z *Turyanu* do *Berlina*.— *P. Camphausen* miał otrzymać zlecenie oświadczyć w *Frankforcie n. M.*, że *Król Pruski* wtedy tylko skłoni się przyjąć Zwierzchnictwo Niemiec, jeśli *Austria* ustąpi dobrowolnie.

Turcja.— Parostatek *Medzysze* wiozący *Abbas* Baszę i *Mazlma* Beja, przybył w końcu z. m. do *Dardanellów*, gdzie odbywa kwantannę. Temu statkowi towarzyszą 2 statki egipskie *Nil* i *Hadszy Baba*.— Na morzach przyległych do *Turcji*, burze znaczne zrzuciły szkody.— *Said* Basza członek najwyższej rady prawodawczej, rozstał się z tym światem.

Włochy.— Zagajenie Stanów neap: ma nastąpić 1go Lutego.— *Hrabia Martini* wysłany przez *Karola Alberta* do *Gaety*, nie osiągnął pomyślnego skutku. *Anglja* i *Francja* miały zostawić *Królowi Neapolitańskiemu* zupełną swobodę działania pod względem *Sycylii*.

Rozmaitości.— W *Londynie* rozpoczęto szereg widowisk opery francuzkiej.— *Panna Lind* celem uniknięcia dalszych skutków procesu, wypłaciła dobrowolnie *Panu Bunn*, za niedotrzymanie kontraktu, 2000 funt; szterl.— Właściciel dioramy w *Berlinie* *P. Gropius*, umarł 16go b. m. w skutek osobliwego przypadku. W chwili gdy zjadał jabłko, utkwiała mu pestka między zębami; *P. Gropius* chciał ją wykluć nożem, nieszczęściem nóż obśliznął się, i zranił mu gardło; sługa niebawem przywołała Lekarza, ale wszelka pomoc była bezskuteczna.— Gazeta berlińska w *Kopenhadze* 3go b. m. obchodziła 100-letnią rocznicę swego istnienia.— Dyrekcja teatru we *Lwowie* w celu podźwignienia funduszu ubogich, przeznaczyła onemuż 3cie przedstawienie nowej opery *Marta*.— Pierwsza operacja kamienia, uskutecznioną została we *Francji* na zbrodniarzu na śmierć skazanym, a to około połowy XVgo wieku. Wyrok miał już być wykonanym, gdy Lekarze przedstawili, że zbrodniarz ten cierpi na ka-

mień, i że ponieważ wiele osób podlega tejże samej chorobie, pożądanem więc byłoby uczynić próbę, czy wyjęcie kamienia może się skuteczniej bez narażenia życia, a że próba takowa jest niebezpieczną, nie wypada zatem czynić jej na nikim innym, jak tylko na człowieku na śmierć skazanym. Władza przychyliła się do żądania Lekarzy. Obiecano zbrodniarzowi ułaskawienie i znaczną nagrodę po operacji, na co tenże chętnie zezwolił. Wydobycie kamienia powiodło się szczęśliwie, i pacjent cieszył się jeszcze długim i czerstwem zdrowiem, a nadto życiem przykładnem poprzednie czyny naprawił. Dzięki tej próbie, nauka chirurgiczna przynosi odtąd nie jednemu ulgę w boleściach kamienia, i wielu osobom życie zachowuje.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

X. Botkiewicz Bonaw: Rektor Akad: Duchow: z Niegowa; Boniani Józ: Oby: z Hamburga; Dobrzański Luk: Ob: z Krakowa; Herbst Bogum: Ob: z Augustopola; X. Krzykowski Jak: Pleban z Strzegocina; Kleniewski Bolesł: Oby: z Sierakówka; Rrzyżanowski Filip Oby: z Ociesi; Romirowski Jan Oby: z Przeradowa; Mierzejewski Ant: Oby; i Mierzejewki Lucjan Budow: z Rzaśnik; Majewski Felix Oby: z Woli Studziańskiej; Nikolajew Sztabs-Rotm: z Zgierza; Potocki Aug: Hr: z Częstochowy; Soncow Dymitr Sztabs-Rotm: z Włocławka; Hr: Städtnicki Razim: Porucz: z Krasnegostawu; Skarbek Kar: Sedz: Pok: z Woli Drzazgowej; Topolski Winc: Oby: z Rawy; Wendorf Ign: Pulko: z Łowicza; Wituski Alex: Ob: z Kutna. (G. P.)

DONIESIENIA.

DROŹDZE prasowane z Berlina, dzisiaj pierwszy transport nadszedł do Składu Nasion i Cukru krajowego Dra F. Betzhold przy ulicy Senatorskiej Nr 471, obok Reursy.— Tamże żądany jest Rządca do Folwarku na prowincję;— oraz złożono Anszlag do wydzierżawienia Dóbr, za summę roczną zł. 34,000.



POSESJA przy zbiegu ulic Mokotowskiej, Pięknej i Kruczej, w Warsz: pod Nr 1757 A. sytuowana, nazwisko „Wiejski Ogród” nosząca, nateraz zupełnie na sposób Szwajcarski przebudowana i ulepszona, z Ogrodem przyległym najustowniejszym urządzonym, w drzewa owocowe i kwiaty najlepszych gatunków obfitującym, mająca wszelkie dogodności, a mianowicie: wodę dobrą w okolicy poszukiwaną, Stajnię i Wozownię, jest z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami do sprzedania; o czem bliższą wiadomość powzięć można na miejscu u właściciela, lub w Kancelarji W. Brzozowskiego Rejenta Okr: i Miasta Warszawy.

Niżej podpisany Fryzjer, mam zaszczyt donieść Szan: Publiczności, iż odebrał z zagranicy PRZEDMIOTY TUALETOWE, jakimi są: Pomady, Perfumy, Grzebienie, i inne Przedmioty. Zamieszkały przy ulicy Krak-Przedm.; obok Poczty, niedochoząc pałaca Hr. Potockiego. — K. Przybyłski.

Ktoby sobie życzył powierzyć prace do wyborowego ułożenia w języku rosyjskim, z tekstem urzędowym, naukowym, lub t. p.; niemniej w jakimkolwiek bąc przedmiocie, chciał mieć wygotowane TŁUMACZENIE z języka rosyjskiego na polski, i z polskiego na rosyjski; arkusz per extensum za zł. 5, raczy po informację zgłosić się na ulicę Bracką Nr 1583, do właściciela domu.

Beneficyalni Successorowie po ś. p. Wawrzyńcu Mikulskim właścicieli realności ziemskiej w Mokotowie, pozostali, zawiadamiają łaskawą i w tej mierze interesowaną Publiczność, że znany powszechnie na wielką skalę, ś. p. Mikulskiego Zakład wyrobu wszelkiego rodzaju CEGŁY i DACHÓWKI, i nadal w Mokotowie bez żadnej zmiany jest i będzie prowadzony; i zara-

zem ręcą za dotraniem warunków, które przez tak wiele lat temuż zakładowi powodzenie zjednały, a mianowicie ze względu doskonałości wyrobu i ścisłej rzetelności w zobowiązaniu; przymtem Successorowie, nadmienić muszą, że do największych zamówień rekojmie posiadają w dwóch z górą milionach własnej gotowej Cegły, którą na placach wzmiankowanego zakładu liczą.— Alexander Mikulski. Konstanty Mikulski.

Jest do sprzedania z wolnej ręki, wieś CHRONÓWER, w odległości mil dwie od miasta Gub: Radomia, a o pół mili od szose Krakowskiej położona, mająca ziemię w dobrym gatunku prawie samą pszenną, siano gruntowe, zabudowania gospodarskie murywane w dobrym stanie. Ktoby sobie życzył wiedzieć wszystkie szczegóły, znajdzie w Rantorze Informacyjnym W. Raczanowskiego w pałacu Hr. Potockiego przy ulicy Krak: Przedm.; wykaz tej wsi.

KUZNIA obszerna, przy ulicy Niecałej pod Nr 614 L, która od kilkunastu lat istnieje, wraz z mieszkaniem, z osobną Górą i Piwnicą; oraz Warsztat o 3ch oknach, użyteczny dla PP. Słusarzy, Brązowników, lub Stolarzy, wraz z mieszkaniem, jest do wynajęcia od Wielkiej-nocy.— PORÓJ obszerny, z Ruchnią, na facjacie, na 2m piętrze, z Piwnicą, jest do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość u gospodarza.

W domu pod Nr 975, zostawione zostały SZOPY w dniu 11 b. m.; właściciel posiadacz za prawem udowodnieniem, odebrać je może w Sklepie Wódek pod powyższym Nrem.

Dnia 25 b. m. przechodząc z ulicy Miodowej na Senatorską, do domu Rezlera, zgubiono LANCUCH złoty, mężki długi, Pancerket zwany. Łaskawy Znalazca raczy oddać do Zegarmistrza Miram przy ulicy Miodowej Nr 481, za nagrodą Rsr. 5.

W dalszym ciągu licytacji Ruchomości, po niegdy Józefie Kuczowskiem, Sędzim, Emerycie, na żądanie pełnomocnika sądowego nieobecnych SSrów, sprzedane zostaną w domu przy ulicy Podwał pod Nr 500 B, położonym, d. 20 Stycznia (1 Lutego) r. b. o godz. 12 w południe, rozmaite Srebra, do spadku po tymże Kuczowskiem należące, jako to: Cukiernica, Łyżki, Grabki, Noże, Lichtarze, Podstawki pod noże, i Tabakierka srebrna, fabryki tułskiej, za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze.

Mastowski, R. K. Z.

Romisarz Policji Administr: Cyrk: 4, 5 i 6. W wykonaniu odezwy Prokuratora Królewskiego przy Tryb. Cyw: Guber: Warsz.: z dnia 18/30 Listop: r. z. Nr 7785, podaje do publicznej wiadomości, iż Ruchomości, a mianowicie: Garderoba i Bielizna, po niegdy Piotrze Łuckim Sztabs-Rapitanie linii telegraficznej, pozostałe, pod Nr 2166/7 przy ulicy Bonifraterskiej, w dniu 20 Stycznia (1 Lutego) r. b. o godzinie 11 z rana, przez publiczną licytację, za gotowe pieniądze, sprzedane zostaną.— Asesor Kolez: Paniewski.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe 0. Wysokość wody na Wisle stóp 13 cali 8.

TEATR WIELKI. Jutro, na dochód Artystów tutejszych Teatrów, dane będą dwa Akta *Lucji z Lammermooru*, i *Zabawa z Tańcami*.



Michnowski, Artysta Muzyczny, mieszkający przy ulicy Gołębiej pod Nr 173, na 2gim piętrze od frontu, uprasza Szanowną Publiczność, aby w razie potrzeby na Zabawę lub Bale, Muzyki, czyli to z Fortepjanem lub też Orkiestrowej, raczyli się do tegoż zgłosić.

Jan ŻURKOWSKI, b. Tancerz Teatru Królewskiego Wielkiej Opery Włoskiej w Londynie, i Teatru Wielkiego w Warszawie, ma zaszczytawiadomić Osoby interesowane, iż udziela LECJJE TANCÓW tak w swem mieszkaniu, jakoteż w Pensjach i w Domach prywatnych. Mieszka przy ulicy Senatorskiej Nro 451, w domu przechodnim zwanym Rezlera, na 2gim piętrze od frontu, nad Cukiernią Grohnerta.